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Organisation/virksomhed Bemærkninger i høringssvar Kommentarer hertil 
Danmarks Rederiforening Det vil ikke længere være et 
mener, at det skal være muligt krav, at der indtræder fuld 
at vælge den særlige skatte- skattepligt til Danmark, jf. 
ordning f. eks. tre måneder ef- kommentarer til henvendelsen 
ter indtræden af fuld skatte- fra Advokatrådet ovenfor. Det 
pligt og påbegyndelse af ar- vil fortsat bl.a. være et krav, at 
bejde i Danmark. (Skattemini- man ikke har været fuldt eller 
steriet forstår ønsket sådan, at begrænset skattepligtig til 
vederlagskravet i denne perio- Danmark i en periode på 
de ikke behøver at være op- mindst tre år forud for ansæt- 
fyldt, og at der således arbej- telsen under den særlige skat- 
des under almindelige skatte- teordning. Det foreslås at æn- 
vilkår.) dre reglerne om vederlags- 

krav, således at kravet ikke 
som hidtil skal være opfyldt 
»hver måned«, som der står i 
de gældende bestemmelser. I 
stedet foreslås det, at kravet 
efter ansættelseskontrakten 
skal være opfyldt som et gen- 
nemsnit inden for det samme 
kalenderår. Det vil herefter 
være muligt for en arbejdsgi- 
ver og en medarbejder at indgå 
en ansættelseskontrakt, hvor- 
efter lønnen i f. eks. de første 
tre måneder ligger under det 
nugældende vederlagskrav, 
blot det samlede kontraktmæs- 
sige vederlag for kalenderåret 
som helhed mindst svarer til 
vederlagskravet x det antal 
måneder, den pågældende har 
været ansat. 

Endelig anfører Danmarks Den særlige skatteordning ret- 
Rederiforening, at de gælden- ter sig mod personer, der nyre- 
de regler i forbindelse med krutteres i udlandet. Den retter 
tidligere ansættelse i koncern- sig ikke mod personer, der al- 
forbundne selskaber bremser lerede er rekrutteret. Den sær- 
mobiliteten. Man anser de ge- lige skatteordning skal ikke 
nerelle regler om skattepligt kunne anvendes ved den al- 
før flytning til Danmark for at mindelige rotation ind og ud af 
være tilstrækkelige. Danmark af medarbejdere i en 

koncern. 
Dansk Arbej dsgiverforening Dansk Arbej dsgiverforening 

meddeler, at sagen falder uden 
for foreningens virkefelt, og at 
man derfor ikke ønsker at af- 
give bemærkninger. 


